
W dniach 25-28 kwietnia 2024 roku odbył się w Pelplinie 
Zlot Turystów resortu spraw wewnętrznych. W spotkaniu 
uczestniczyło 25 przedstawicieli Kół i Klubów PTTK 
działających przy jednostkach organizacyjnych Policji i 
Straży Granicznej. Organizatorem Zlotu było Koło 
PTTK „Fregata 2000” działające przy Morskim Oddziale 
Straży Granicznej w Gdańsku. Udział w imprezie wzięli 
przedstawiciele: „Westerplatte” z Gdańska „Bażantów” z 
Kętrzyna, „Azymutu” w Legnicy, „Włóczykijów” z 
Wrocławia, „Indywidualistów” z Gorzowa Wlkp., 
„Tramppolu” z Piły, „Motomedyka” z Płocka, 
„Sieradzkich Szwędaczków” z Sieradza, „Orłów” z 
Warszawy oraz „Fregaty” z Gdańska. Bazą Zlotu było 

Collegium Marianum mieszczące się w pocysterskim klasztorze w Pelplinie. 

Inauguracja imprezy odbyła się w czwartek 25 kwietnia 2024 r. Uczestników Zlotu oraz 
zaproszonych gości, w imieniu organizatorów oraz własnym, przywitał Jacek Witas – 
przewodniczący Komisji ZG PTTK ds. turystyki w środowisku służb mundurowych 
podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych. Spotkanie powitalne swoją 
obecnością uświetnili Jacek Treichel – Sekretarz Główny ZG PTTK, Andrzej Sproch – członek 
Głównej Komisji Rewizyjnej PTTK oraz  Maciej Matoń – przewodniczący Komisji Ochrony 
Przyrody ZG PTTK. Po powitaniu i krótkiej przemowie Sekretarza Głównego ZG PTTK Jacka 
Treichela, uczestnicy Zlotu mogli wysłuchać krótkiej prelekcji o historii Pelplina wygłoszonej 
przez Henryka Michalika działacza PTTK, harcerza, nauczyciela, historyka, krajoznawcy, 
byłego prezesa Towarzystwa Miłośników Ziemi Kwidzńskiej oraz Lokalnej Międzygminnej 
Organizacji Turystycznej Liwa, autora wielu publikacji turystyczno-krajoznawczym o zasięgu 
lokalnym. Spotkanie inauguracyjne zamknął Tomek Kozakowski – przedstawiciel „Fregaty 
2000”, pomysłodawca organizacji Zlotu na Kociewiu i nasz przewodnik podczas Zlotu, który 
pokrótce przedstawił jego plan.  

 



W piątek 26 kwietnia 2024 r. po śniadaniu pojechaliśmy do Kwidzyna. Na miejscu czekał już 
na nas Henryk Michalik, który na przemian z Tomkiem prowadził naszą krajoznawczą podróż. 
Tego dnia zwiedziliśmy przystań promową na Wiśle w Korzeniewie wraz z budynkiem 
dawnego wodowskazu, zespół katedralno-zamkowy w Kwidzynie – oddział Muzeum 
Zamkowego w Malborku, Muzeum Tradycji Szlacheckiej w Waplewie Wielkim – oddział 
Muzeum Narodowego w Gdańsku, zespół śluz w Białej Górze. Pan Henryk i Tomek przekazali 
nam ogrom wiedzy o terenie, który zwiedzaliśmy. Dzień zakończyliśmy ogniskiem na Terenach 
Rekreacyjno-Wypoczynkowych stadniny koni „Miłosna”, które zorganizował Maciej Matoń, 
za co raz jeszcze dziękujemy. Czas umilili nam także Jarek i Mirek z „Sieradzkich 
Szwędaczków” oraz Grześ z „Fregaty”, którzy zabrali swój sprzęt muzyczny i zagrali kilka 
znanych nam przyśpiewek. 

Sobotę 27 kwietnia 2024 r., po śniadaniu rozpoczęliśmy od zwiedzania Pelplina zwanego także 
„Pomorskimi Atenami”. Zwiedziliśmy gotycki pocysterski zespół klasztorny z Katedrą 
i ogrodami biskupimi oraz Muzeum Diecezjalne. Następnie udaliśmy się do Gniewu, gdzie 
wspólnie zwiedziliśmy zamek i indywidualnie rynek i gotycki kościół. Oczywiście 
odwiedziliśmy także Misia Maciusia. Następnie pojechaliśmy do miejscowości Rybaki, gdzie 
zwiedziliśmy i poznaliśmy sposób działania XIX-wiecznej Śluzy Międzyłęskiej, które 
funkcjonują do dziś i odwadniają Dolinę Walichnowską. Zlot zakończył się obiadokolacją 
i krótkim spotkaniem podsumowującym.  

Serdecznie dziękujemy „Fregacie” za zorganizowanie Zlotu, szczególnie Andrzejowi 
Bazanowi i Sebastianowi Mosiowi. Setnie dziękujemy Henrykowi Michalikowi i Tomkowi 
Kozakowskiemu za wspaniałą podróż po Kociewiu i niesamowitą dawkę wiedzy o terenie. 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

Do zobaczenia za rok. 

 

Tekst i zdjęcia: A. Kurmanowska 


